XXXVI. Tantorum Roma compos honorum, quæ
 quidem ei sunt cum toto orbe communia, haurit in-
 super ingentis spei fructum, quæ propositum sibi ex
 Cæsaribus nobilissimis habet, eorumque fratribus,
 quorum jam nomina ipsa veneramus, etsi vota nos-
 tra interim proferuntur. Nec Lacedæmoniis magis li-

VARIORUM NOTÆ.

Dissipare rapta. Alii legunt *dissipare parta.*

Bimestris fere cura. Videtur Constantinus Romæ
 duos menses ad componenda omnia commemoratus, in-
 deque Mediolanum, ac post in Germaniam con-
 cessisse.

Sanavit dico. Id est, quid dico sanavit? restitutio
 in pristinum statum sufficit ad leniendum dolorem,
 non ad invitandam lætitiã, nec potes plus exigere
 quam ut sui ipsius non lædeat illum, qui recuperatis
 his rebus, quas perdidit, solummodo id obtinuit ut
 non doleret, non etiam ut lælaretur acquisitione no-
 varum rerum.

Non et arcessendæ. Nonne satis erit ad gratulatio-
 nem imperatori nostro merendam?

Solitario modo. Pro eo quod est *solummodo*, vox
 posterloris ævi.

Quia vix, etc. Id est, quia par nobis est oratio com-
 memorandis quæ populo attribuit, beneficiis. Quan-
 quam tunc ex singulis constet, etc.

XXXIV. *Forma emendatior.* Id est, egregia, eximia.
 Cicero de Amicitia: *mores emendati, etc.*, et Horat.
 l. 1, ep. 46, ad Quintium:

Cum pateris sapiens emendatusque vocari.

Boni sui piguit. Sux illam pulchritudinis piguit.

Arbitretur. Ita restitui pro arbitramur, sine qua
 emendatione, ut Acidalius notat, *βαρβαριζοι το
 suarum.*

Renidentem. An renitentem? Apud Horat. l. III, od.
 6: *adjectis prædã renidet.* Similiter apud Virgilium.

XXXV. *In orbem.* Hoc est, per circuitum sine fine

revertentia, connexa vero per ejus bonitatem, etc.

Oblivione. Id est, oblivione allatura gratiæ.

Curæ, etc. Hoc est, illi obstrinxeris.

Ad imaginem. Id est, ad speciem vetustatis resti-
 tuta, non ex licentia effrænata lascivit.

Morigeram, etc. Id est, non gubernatur ejus ter-
 rori, sed ejus benignitate.

Vacat. Id est, fas est liberiore animo oblectamenta
 pacis usurpare.

Indecoram, etc. Hoc est, arguant inhonestam ma-
 jorum nostrorum parcimoniam.

Porticus. Nemini non notum Romæ insignes fuisse
 porticus bene multas: quarum aliæ duplices, ut ait
 Suetonius in Claudio, triplicesque, aut græco voca-
 bulo tetrasticae et pentasticae a totidem ordinibus co-
 lumnarum dicerentur. Pompeiana imprimis porticus
 commendatur.

Ut illo, etc. Id est, ut illuc fiat concursus non in-
 nus ad visendum locum, quam spectaculi causa.

XXXVI. *Cæsaribus nobilissimis.* Crispo et Constan-
 tino.